
Uchwała Nr XXXVII/866/2002 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 25 kwietnia 2002 roku. 
 
w sprawie: zmian w Statucie Miasta Gliwice wprowadzonym Uchwałą Nr YIII/133/95 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 23.02.1995 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Gliwice (tj. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego 
z 2001 r., Nr 9, póz. 128 z późniejszymi zmianami) 
 
 

Działając na podstawie art. 5 ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ust. 1 i 2, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, póz. 1591 z późniejszymi zmianami), 
w związku z art. 91 i 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, 
póz. 1592 z późniejszymi zmianami) na wniosek Zarządu Miasta oraz Komisji Bezpieczeństwa, Praworządności 
i Ochrony Środowiska 
  

Rada Miejska w Gliwicach  
  

uchwala: 
  

1. Dokonać następujących zmian w Statucie Miasta Gliwice:  
1. W § 25 ust. 7 Statutu Miasta Gliwice po słowie: "radnemu" dopisać: "Rady Miejskiej 

w Gliwicach".  
2. W załączniku nr 5 do Statutu Miasta Gliwice "Zasady tworzenia i działania jednostek 

pomocniczych miasta Gliwice":  
• w § 21 ustępowi 2 nadać brzmienie: "Czynne i bierne prawo wyborcze mają wszyscy 

pełnoletni obywatele polscy stale zamieszkujący na terenie jednostki pomocniczej"  
• w § 28 skreślić zapis: "§ 25 ust. l" i dodać zdanie trzecie w brzmieniu: "Głosowanie 

nad odwołaniem rady jednostki pomocniczej jest ważne, jeżeli wzięło w nim udział co 
najmniej 10% uprawnionych do głosowania".  

2. Pozostałe postanowienia Statutu Miasta nie ulegają zmianie.  
3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta.  
4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  
5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 
 

(-) Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zdzisław Goliszewski
 


